
Российская Федерация 

Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Нижневартовский район 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

_23.08.2024__                                                                                     № 9 -о/д 

с. Охтеурье 

 

 

 

 Об утверждении образовательных программ  

в центре «Точка роста» на 2024-2025  
 

В соответствии с учебным планом МБОУ «Охтеурская ОСШ» на 2024 – 

2025 учебный год, федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями), штатным расписанием 

школы, заявлениями родителей (законных представителей) и обучающихся в 

целях функционирования центра «Точка Роста» естественно-научной и 

технологической направленностей, развития интеллектуальной и творческой 

одаренности учащихся 2 – 11 классов,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Разработать и утвердить до 01.09.2024 следующие общеобразовательные 

программы на 2024-2025 учебный год:  

 

1.1. Рабочие программы по учебным предметам, реализуемых на базе центра 

«Точка роста» естественно-научной и технологической направленностей:  

1. Рабочая программа по химии (8-9 классы); 

2. Рабочая программа по химии (10-11 классы, базовый уровень); 

3. Рабочая программа по биологии (5-9 классы); 

4. Рабочая программа по биологии (10-11 классы, базовый уровень); 

5. Рабочая программа по физике (7-9 классы); 

6. Рабочая программа по физике (10-11 классы, базовый уровень); 

7. Рабочая программа по информатике (7-9 классы); 

8. Рабочая программа по информатике (10-11 классы, базовый уровень); 

9. Рабочая программа «Труд (технология)» (5-9 классы). 

 

1.2. Программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» естественно-научной и технологической направленностей: 

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы современной биологии» 

(5-6 классы); 



2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы современной биологии» 

(9 класс); 

3.Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир информатики» (7-9 классы); 

4. Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир информатики» (10-11 

классы); 

5. Рабочая программа «Практикум по физике» (10-11 классы); 

6. Рабочая программа «Химия вокруг нас» (10-11 классы); 

7. Рабочая программа дополнительного образования «Легоконструирование. 

Робототехника» (2-9 классы). 
 

2. Педагогам: Баженову А.А., Коловскому В.Н., Мошкиной Е.Н., Шулятьевой 

Л.П., Тарасову В.В. представить на методическом объединении на согласование 

данные программы до 25.08.2024.  

3. Методисту школы Челноковой Л.С., руководителям предметных МО 

организовать работу по рассмотрению и согласованию программ до 25.08.2024.  
 

3.1. Предоставить программы на утверждение директору школы до 29.08.2024.  

 

4. Заместителю директора по УР Мотузко И.Д., заместителю директора по ВР Е.Б. 

Антонович обеспечить реализацию программ. 

5. Ответственному за работу сайта Мошкиной Е.Н.  разместить программы в 

форме электронных документов на официальном сайте МБОУ Охтеурская ОСШ в 

разделе «Точка роста» в срок до 30.08.2024. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        И.В. Павловский 

 
 


		2024-10-01T13:33:50+0500
	Павловский Игорь Валерьевич




